

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารโรงทำขนมชุมชนบ้านสำเภา หมู่ที่ ๙ ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๑๑๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป โดยทำการปรับปรุงอาคารโรงทำขนม ประกอบด้วย งานฝ้าเพดาน ภายในงานโครงสร้างหลังคา กันสาดด้านหน้า งานทบกอนกรีตพื้นภายนอก งานติดตั้งตู้เก็บอุปกรณ์การทำขนม และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๑๐,๓๑๖.๖๖ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔ (ก) ✓
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕ (ก) ✓
  - ๕.๓ แบบ ปร.๖ ✓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายถาวร อินทียศ ✓
  - ๖.๒ นายนิพนธ์ ปัญญา ✓
  - ๖.๓ นายเสกสรรค์ จันอินตา ✓
  - ๖.๔ นายวัลลภ ทิมเมือง ✓

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารโรงทำขนม ชุมชนบ้านสำเภาโดยทำการปรับปรุงอาคารโรงทำขนมประกอบด้วย งานฝ้าเพดานภายนอก-ภายใน งานโครงสร้างหลังคา  
กันสาดด้านหน้างานเทพื้นคอนกรีตพื้นภายนอก งานติดตั้งตู้เก็บอุปกรณ์ทำขนม และงานอื่นๆตามแบบเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านสำเภา หมู่ที่ 9 ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5

คำนวณราคากลางเมื่อ มีนาคม

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทกลุ่มงาน/งาน งานอาคาร	110,316.66	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	110,316.66	
	กำหนดราคากลางเท่ากับ		
( หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามร้อยสิบหกบาทหกสิบหกสตางค์ )			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายถาวร อินทียศ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายเสกสรรค์ จันอินตา )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายนิพนธ์ ปัญญา )

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

( นายวัลลภ ทิมเมือง )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารโรงทำขนม ชุมชนบ้านสำเภาโดยทำการปรับปรุงอาคารโรงทำขนมประกอบด้วย งานฝ้าเพดานภายนอก-ภายใน งานโครงสร้างหลังคา กันสาดด้านหน้า  
งานเทพื้นคอนกรีตพื้นภายนอก งานติดตั้งตู้เก็บอุปกรณ์ทำขนม และงานอื่นๆตามแบบเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านสำเภา หมู่ที่ 9 ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่

รายการที่

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

มีนาคม

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F ใช้ไม่เกิน	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นจำนวนเงินประมาณ	84,494.99	1.3056	110,316.66	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00% ต่อปี
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.00%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.00%
					- พื้นที่ปกติ
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			110,316.66	
สรุป	งบประมาณที่ตั้งไว้			110,000.00	
	ค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			110,316.66	
ตัวอักษร	( หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามร้อยสิบหกบาทหกสิบหกสตางค์ )				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายถาวร อินทยศ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายเสกสรรค์ จันอินตา )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายนิพนธ์ ปัญญา )

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

( นายวัลลภ ทิมเมือง )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารโรงทำขนมชุมชนบ้านลำเภา บ้านลำเภา แบบเลขที่  
 โดยทำการปรับปรุงอาคารโรงทำขนมประกอบด้วย งานฝ้าเพดานภายนอก-ภายใน งานโครงสร้างหลังคา กันสาดด้านหน้า  
 งานพื้นคอนกรีตพื้นภายนอกอาคาร งานติดตั้งเก็บอุปกรณ์ทำขนม และงานอื่นๆตามแบบเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านลำเภา หมู่ที่ 9 ตำบลปลงแสนทอง อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง  
 สำนักการช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร ประมาณการเมื่อ มีนาคม  
 ประมาณการโดย นายวัลลภ ทิมเมือง ผู้ตรวจ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานดินชุดถมดิน	1.00	ลบ.ม.	1.0000	1.00	99.00	99.00	100.00	
	งานทราหยาบรองกันหลุมปรับระดับ	0.50	ลบ.ม.	327.10	163.55	91.00	45.50	209.05	
	คอนกรีตหยาบ (ผสมมือ)	0.05	ลบ.ม.	1,422.00	71.10	498.00	24.90	96.00	
	คอนกรีตผสมเสร็จ	3.05	ลบ.ม.	1,850.47	5,643.93	-	-	5,643.93	
	เม้มแบบ	5.75	ตร.ม.	428.00	2,461.00	133.00	764.75	3,225.75	
	ตะปู 3"	1.45	กก.	39.720	57.59	-	-	57.59	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 คก. 6 มม.	19.20	กก.	27.260	523.39	2.00	38.40	561.79	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 คก. 12 มม.	34.81	กก.	25.990	904.71	2.00	69.62	974.33	
	เหล็กตะแกรง Wire Mesh	27.00	ตร.ม.	50.000	1,350.00	5.00	135.00	1,485.00	
	แผ่นเหล็กขนาด 0.15x0.15ม. หนา 9 มม.	8.00	แผ่น	100.000	800.00	30.00	240.00	1,040.00	
	Bolt คก. 9 มม.	16.00	ตัว	20.000	320.00	-	-	320.00	
	คานแรงประกอบโครงหลังคา	478.80	กก.	-	-	10.00	4,788.00	4,788.00	
	เสาเหล็กกล่อง 100 X 100 X 3.2	1.53	ท่อน	2,368.000	3,623.04	-	-	3,623.04	9.20
	อะเสเหล็กกล่อง 100 X 50 X 2.3	1.88	ท่อน	1,560.000	2,932.80	-	-	2,932.80	11.30
	จันทันเหล็กกล่อง 100 X 50 X 20 X 2.3	6.90	ท่อน	798.000	5,506.20	-	-	5,506.20	41.40
	แปเหล็กกล่อง 50 X 50 X 2.0	9.41	ท่อน	600.000	5,646.00	-	-	5,646.00	56.50
	หลังคาเหล็ก เมทัลชีท หนา 0.30 มม.	29.50	ตร.ม.	200.000	5,900.00	50.00	1,475.00	7,375.00	
	สกรู	177.00	ตัว	-	-	-	-	-	
	เชิงชาย	18.30	เมตร	86.150	-	73.00	1,335.90	1,335.90	
	ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด	27.00	ตร.ม.	250.000	6,750.00	50.00	1,350.00	8,100.00	
	งานเทคอนกรีตพื้นภายนอก	27.00	ตร.ม.	-	-	39.80	1,074.60	1,074.60	
	งานติดตั้งชั้นเก็บอุปกรณ์การทำขนม	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00	200.00	200.00	20,200.00	
	งานทาสีน้ำมัน	15.00	ตร.ม.	55.00	825.00	50.00	750.00	1,575.00	รวมขีดสีเดิมออก
	ขีดสีน้ำมันเดิมออก	15.00	ตร.ม.	-	-	35.00	525.00	525.00	
	งานทาสีผนังนอก+ใน + ฝ้าเพดาน	90.00	ตร.ม.	55.00	4,950.00	35.00	3,150.00	8,100.00	รวมขีดสีเดิมออก
	รวมยอดยกไป				68,429.32		16,065.67	84,494.99	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายถาวร อินทยศ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายเลกสรรค์ จันอินตา )

วิศวกรโยธาชำนาญการ



ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายนิพนธ์ ปัญญา )

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

( นายวัลลภ ทิมเมือง )

นายช่างโยธาชำนาญงาน